附件1
2023年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表

	预算单位名称
	岳阳市第七中学

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	189人
	189人
	100%

	经费控制情况(万元)
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	0
	0
	0

	1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	其中：公车购置
	0
	0
	0

	公车运行维护
	0
	0
	0

	2、出国经费
	0
	0
	0

	3、公务接待
	0
	0
	0

	项目支出：
	0
	0
	0

	1、业务工作经费
	0
	0
	0

	2、运行维护经费
	0
	0
	0

	3、区级专项资金(一个专项一行)
	0
	0
	0

	4、上级转移支付(一个专项一行）
	0
	0
	0

	公用经费
	267.61
	152.45
	203.66

	其中：办公经费
	11.41
	8
	8.13

	水费、电费、差旅费
	49.95
	37
	37.56

	会议费、培训费
	11.96
	7.5
	12.11

	政府采购金额
	0
	149.12
	162.90

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模
(m²)
	实际规
模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际
投资
(万元)
	投资概
算控制
率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	1.加强宣传教育，强化节约意识；2.落实厉行节约各项举措；3.加强监督检查，严格责任追究。


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
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附件 2
2023 年度预算单位整体支出绩效自评表

	预算单位名称
	岳阳市第七中学

	
年度预  算申请  （万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	3685.06
	4131.11
	4131.11
	10
	100.00%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：3545.92
	其中：基本支出：4131.11

	
	政府性基金拨款：0.00
	项目支出：0.00

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：205.53
	

	
	其他资金：379.66
	

	

年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1、强化党建引领，规范办学行为；2、推进课堂转型，提升教学质量；3、强化教改措施，提升教研水平；4、创新特色管理，提升育人水平
	1、强化党建引领，规范办学行为；2、推进课堂转型，提升教学质量；3、强化教改措施，提升教研水平；4、创新特色管理，提升育人水平；5、继续推行新理念，为提升质量赋能；6、办精张超国防班，为提升管理赋能；7、办优艺术特色教育，为提升品牌赋能；8、狠抓毕业年级管理，为学校高质量发展赋能

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	




产出指标
(50 分)
	
数量指标
	本科以上正式录取人数
	
≧130人
	
136人
	
5
	
5
	

	
	
	
	985高校录取人数
	
≧3人
	
3人
	
5
	
5
	

	
	
	
	上特控线人数
	≧6人
	9人
	5
	5
	

	
	
	
质量指标
	本科录取率
	≧45%
	46.9%
	5
	5
	

	
	
	
	高一四个科学考年级全合格率
	
≧95%
	
99.73%
	
5
	
5
	

	
	
	
	高二五个科学考年级全合格率
	
≧95%
	
99.72%
	
5
	
5
	

	
	
	
时效指标
	学校定期对备、教、批、辅、考教学常规工作进行检查与指导
	

及时
	

及时
	

10
	

9
	

	
	
	成本指标
	全年教育投入经费
	≧3685.06万元
	
4131.11万元
	
10
	
9
	教师人员工资调整及教学所需的消耗性开支增加

	
	



效益指标
（30 分）
	经济效
益指标
	
不适用
	
不适用
	
不适用
	
0
	
0
	

	
	
	
社会效
益指标
	强化党建引领，规范办学行为
	
长期坚持
	
长期坚持
	
10
	
10
	

	
	
	
	提升教育教学质量，促进教育事业发展
	
有所提升
	
有所提升
	
10
	
10
	

	
	
	生态效
益指标
	
不适用
	
不适用
	
不适用
	
0
	
0
	

	
	
	可持续影响指标
	推行新理念，办精张超国防班，提升学校社会影响力
	
持续发展
	
持续发展
	
10
	
10
	

	
	满意度
指标
（10 分）
	服务对象
满意度指
标
	学生满意度
	≧95%
	98%
	3
	3
	

	
	
	
	家长满意度
	≧95%
	98%
	3
	3
	

	
	
	
	社会公众满意度
	
≧90%
	
96%
	
4
	
4
	

	总分
	100
	98
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附件 3
2023 年度项目支出绩效自评表
	项目支出名称
	无

	主管部门
	
	实施单位
	

	
项目资金（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	/
	/
	/
	10
	/
	/

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度
总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	
绩 效 指 标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	


效益指标
（30分）
	经济效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	生态效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象
满意度指
标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	100
	/
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2023年度岳阳市第七中学单位整体支出
绩效自评报告

1、 单位基本情况
（一）学校基本情况
我单位性质为全额拨款的事业单位，隶属于岳阳市岳阳楼区教育局，市属初、高中学校，按照规定执行《事业单位会计制度》。经机构编制管理部门核定，我单位共有在编职工189人，学生1665人。
[bookmark: _GoBack]（二）学校职能职责
1、贯彻执行国家教育方针政策，深化教育改革，加强教学教研工作，稳步提高教学质量，发展素质教育，促进教育事业的发展。
2、加强师德师风建设，树立以人为本、依法治教、以德执教的理念，强化师德素养，提高教师教书育人能力。
3、加强学校预算资金的管理和使用，做好后勤保障管理工作，为师生提供良好的教学生活环境。
4、保证合理的校园基础建设和教学设备投入，为学校教学教研提供良好工作条件。
（三）年度工作内容
1、强化党建引领，规范办学行为；
2、推进课堂转型，提升教学质量；
3、强化教改措施，提升教研水平；
4、创新特色管理，提升育人水平；
5、继续推行新理念，为提升质量赋能；
6、办精张超国防班，为提升管理赋能；
7、办优艺术特色教育，为提升品牌赋能；
8、狠抓毕业年级管理，为学校高质量发展赋能。
二、 一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
一般公共预算基本支出2023年度总支出3545.92万元，其中：
人员经费3342.26万元：包括基本工资1108.21万元；津贴补贴6.19万元；奖金591.06万元；伙食补助费59.92万元；绩效工资539.58万元；机关事业单位基本养老保险缴费326.53万元；职工基本医疗保险缴费135.88万元；其他社会保障缴费35.23万元；住房公积金246.77万元；退休费262.72万元；抚恤金4.10万元；救济费9.48万元；其他对个人和家庭的补助16.59万元。 
公用经费203.66万元：包括办公费8.13万元；印刷费2.77万元；水费12.37万元；电费25.00万元；邮电费0.33万元；物业管理费22.54万元；差旅费0.19万元；维修（护）费37.11万元；租赁费0.27万元；培训费12.11万元；专用材料费2.79万元；劳务费23.76万元；工会经费24.40万元；福利费0.16万元；其他交通费用0.61万元；其他商品和服务支出27.19万元；办公设备购置3.93万元。
（2） 项目支出情况
本单位2023年度项目支出0万元。
三、政府性基金预算支出情况
本单位2023年度政府性基金预算支出0万元。
4、 国有资本经营预算支出情况
本单位2023年度国有资本经营预算支出0万元。
5、 社会保险基金预算支出情况
本单位2023年度社会保险基金预算支出0万元。
6、 单位整体支出绩效情况
一年来，学校在区委区政府、区教育局的关心、指导、帮助下以及全校师生的携手同行凝心聚力，再一次续写了学校发展的华美篇章。
李碧老师被岳阳楼区教育局授予2023年度“优秀青年教师”称号、被团市委评为“岳阳市优秀共青团干部”，舒金霞老师荣获岳阳楼区十佳教师，胡芳老师荣获岳阳市师德标兵，陈剑老师荣获岳阳市教育先进个人。高三语文备课组被评为岳阳楼区先进学科组、音乐理论教研组荣获岳阳市教学质量先进奖；《新课程改革背景下高中历史“双减”教学方法的创新研究》等4个市级课题已申报；周洲等6位教师参加岳阳楼区“金钥匙”教学竞赛，获多个一等奖；13名教师参加湖南省教育学会优秀论文评选并获奖，18名教师参加教学课件和微课评选活动也荣获奖励。
在规范的基础上，用活动领航特色发展，在全市高中阶段三独比赛中，荣获四个一等奖；荣获岳阳楼区中小学生建制班合唱比赛高中组特等奖；湖南省第八届中学生建制班合唱比赛高中组二等奖；舞蹈节目《黄河》、交响乐《中国军魂》参演2023年欢送新兵暨全民国防教育晚会演出；我校参与拍摄的“《中国脊梁》——讲述全军挂像英模张超的故事”12月16日在CCTV4播出。本学年度学校荣获新时代岳阳市首批“绿色学校”称号、楼区高中生物学科基地、岳阳楼区中小学阳光体育大课间优秀组织奖、2023年岳阳市中小学运动会啦啦操高中组第一名、岳阳市语言文字达标建设合格学校、岳阳市国防教育先进单位、湖南省第十四届运动会、第十一届残运会优秀贡献单位。学校被评为2023年度楼区先进单位。
（1） 产出指标完成情况分析
1、 数量指标
2023年高考985高校录取3人，211高校录取7人，上特控线9人，本科以上正式录取136人，中考110名学生参考，其中16人被省示范性高中录取，平均分和合格率均有大幅上升。
2、质量指标
本科录取率达46.90%，提升4.58%，在全市教育教学工作大会上获得表扬；高一四个科学考年级全合格率99.73%；高二五个科学考年级全合格率99.72%。
3、时效指标
学校定期及时对备、教、批、辅、考教学常规工作进行检查与指导。
4、 成本指标
全年教育投入经费控制在4131.11万元。
（2） 效益指标完成情况分析
1、经济效益
不适用。 
2、 社会效益
长期坚持强化党建引领，规范办学行为。学校始终坚持用党建引领学校全面发展，用党建把稳学校发展的“方向盘”和促进学校高质量发展的“推进器”。一是规范议事原则，强化党组织对学校工作的政治引领，落实“三重一大”制度，涉及教职工切身利益及学校重大事项一律交由总支会讨论，并严格执行一把手“末位表态”制。二是规范财务管理，严格落实财经管理制度，规范财务报账手续和报账程序要求，把规矩挺在前面，对违纪违规和佐证资料不全者一律不予以报销。三是规范专业生外出培训，由学校统一组织和管理，纪检全程监督，上报区教育局审核备案。四是规范从教行为，严格课堂教学巡查和校园值班巡查，落实教职工请假制度，加强师德师风建设，对违纪违规者绝不姑息，由学校纪检部门启动约谈问责机制。
积极提升教育教学质量，促进教育事业发展。大力推行“新成功教育”，教学坚持落实“六个关键”和“四个过关”，以保障教育教学实效，从而实现课堂的高效。教学质量是学校的生命线，而质量的提升在课堂，为此学校采取多形式的课堂教学竞赛以及组织教师参加市区级层面的教学竞赛。一年来先后组织开展了迎“三考”复习暨试卷讲评建模课活动、“青蓝工程”结对活动、新任教师成长汇报课、新成功教育理念展示课、与隆回六中、郴州中耀艺术高中、广东肇庆德庆县香山中学教学交流等。
3、 生态效益
不适用。
4、 可持续影响
继续推行新理念，办精张超国防班，提升学校社会影响力。2023年秋季学期学校从招生的高一学生中选拔出50名学生（其中男生35人，女生15人），组建成张超国防班，施行准军事化管理，锤炼思想品质，强化担当意识，夯实文化素养，为党育人，为国育才。此举旨在通过张超国防班，辐射影响全校师生，进一步优化学风，净化校风。目前，国防班的建设产生了一定的社会影响力，尤其是在刚结束的岳阳市创省双拥模范城验收工作中，学校的国防建设情况受到了省市领导的高度肯定，被认定为全省国防教育模范学校。
5、社会公众满意度
社会公众满意度96%，学生满意度98%，家长满意度98%。
7、 存在的问题及原因分析
1、预算编制的合理性需要提高，预算执行力度还要进一步加强，资金拨付及时性需进一步提高。
2、对绩效评价工作业务还不十分熟悉，没有专门的绩效评价部门和人员，工作开展有难度。
八、下一步改进措施
科学合理编制学校收支计划，并对计划过程进行控制和管理，合理配置学校资源，努力节约资金，加强资产管理，防止学校资产流失，对学校财务活动的真实性、合法性和合理性进行监督，积极开展财务分析工作，确保学校财务活动的效益性，开展了预算内经费管理、预算外经费管理和往来款项管理。
九、单位整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
高度重视绩效评价结果的应用工作，积极探索和建立一套与预算管理相结合、多渠道应用评价结果的有效机制，着力提高绩效意识和财政资金使用效益。同时将部门整体支出绩效自评报告在单位门户网站上进行公开，广泛接受社会监督。
10、 其他需要说明的情况
无
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4、政府性基金预算支出情况表
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6、社会保险基金预算支出情况
